del suddetto contratto quadro che obbliga le amministrazioni che stipulano contratti in 
adesione a corrispondere a CONSIP s.p.a. il contributo previsto dall’art. 18, comma 3 d.lgs n. 177/2009 
nella misura dell’8 per mille del valore contrattuale prevista dall’art. 2 lett. b) del DPCM 23/06/2010 e pari 
ad Euro 4.360,03 (quattromilatrecentosessanta/03);  

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 10 del d.lgs. n. 163/2006, applicabile ratione temporis, è 
necessario individuare per la fase procedurale di affidamento un responsabile unico del procedimento (RUP); 

RITENUTO, pertanto, di individuare il Responsabile unico del procedimento nella persona del dott.